

**PROTOKÓŁ NR IV/2024**  
**Z OBRAD IV ZWYCZAJNEJ SESJI RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO**  
**ODBYTEJ W DNIU 25 CZERWCA 2024 ROKU**

OBECNOŚĆ RADNYCH	- ZAŁĄCZNIK NR 1
OBECNOŚĆ KIEROWNIKÓW JEDNOSTEK	- ZAŁĄCZNIK NR 2
OBECNOŚĆ NACZELNIKÓW WYDZIAŁÓW	- ZAŁĄCZNIK NR 3

**1. OTWARCIE OBRAD**

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym Przewodniczący Rady Powiatu Kępińskiego Roman Wojtysiak o godz.11.00 otworzył IV zwyczajną sesję Rady Powiatu Kępińskiego VII kadencji.

Stwierdził, że na sesji obecnych jest 16 radnych na stan ogólny 17 radnych, co pozwala zgodnie z przepisami prawa obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Nieobecni radni: radny Włodzimierz Mazurkiewicz.

Przewodniczący przywitał wszystkich radnych, Zarząd Powiatu z Panią Starostą i Wicestarostą na czele, Panią Sekretarz, Pana Skarbnika, komendantów powiatowych służb, inspekcji i straży, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów Starostwa, oraz wszystkie osoby oglądające transmisje z sesji.

Następnie poinformował, że ze względu na problemy techniczne sesja nie odbędzie się on-line. Nagranie z sesji będzie udostępnione na stronie internetowej Powiatu i w BIP.

**2. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD**

Przewodniczący poinformował, że porządek obrad o treści poniżej został radnym przesłany i zapytał czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek w sprawie jego zmiany. Wniosku nie zgłoszono.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Rozpatrzenie ewentualnych wniosków dotyczących zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdania Przewodniczącej Zarządu.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXVII/356/2023 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2024.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXVII/355/2023 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kępińskiego.
7. Przedstawienie przez Zarząd Powiatu raportu o stanie Powiatu Kępińskiego za 2023 rok.
8. Debata nad raportem o stanie Powiatu Kępińskiego za 2023 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kępińskiego wotum zaufania.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Kępińskiego.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie za rok obrotowy 2023.
13. Podjęcie uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie za rok 2023.
14. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Kępnie za 2023 r.
15. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Biblioteki Publicznej za rok 2023.
16. Interpelacje i zapytania radnych.
17. Wolne wnioski i informacje.
18. Zamknięcie sesji.

Porządek obrad stanowi zał. nr 4.

### **3. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI.**

Protokół z III sesji Rady został przesłany do radnych wraz z materiałami sesyjnymi.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołu z III sesji.

W głosowaniu brało udział 16 radnych

Głosy za -16

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5.

Protokół z III sesji Rady Powiatu został przyjęty.

### **4. SPRAWOZDANIE PRZEWODNICZĄCEJ ZARZĄDU:**

Sprawozdanie z prac Zarządu oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu, które radni otrzymali materiałach sesyjnych stanowią załączniki 6 i 7 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad sprawozdaniami.

Głos zabrała Starosta, która omówiła sprawozdanie z prac Zarządu.

Radny Dariusz Gąszczak zapytał o imprezę Śląskie Szlagiery, ponieważ uczestnicy mieli mieszane uczucia, co do jej organizacji, jak Zarząd ocenia organizację tej imprezy.

Starosta odpowiedziała, że impreza była dobrze zorganizowana, były trzy zespoły, ludzie byli bardzo zadowoleni, dziękowali i pytali się o gdzie będą kolejne Śląskie Szlagiery w przyszłym roku więc uważa tę imprezę za udaną.

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono.

## **5. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR LXVII/356/2023 RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO Z DNIA 28 GRUDNIA 2023 R. W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU POWIATU NA ROK 2024.**

Uzasadnienie przedstawił Skarbnik Marcin Trojak

Radny Dariusz Gąszczak zapytał o zwiększenie ponad 160 000 środków na remont ulicy Wrocławskiej. Z czym to się wiąże, że jeszcze brakło środków.

Na pytanie radnego odpowiedzi udzielił Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Maciej Hojeński. Wyjaśnił, że są to środki dodatkowe, które musiały być przeznaczone na remont odcieków przykrawężnikowych. Po wejściu firmy na budowę okazało się, że ścieki na tym odcinku 3,5 km w niektórych miejscach mają odwrotny spadek, bądź nie mają spadku do wpustów ulicznych i musiały być regulowane. Został zmieniony zarówno sposób regulacji włązów studziennych, tutaj kanalizacji deszczowej. To jest ponad 40 włązów. Te włązy zostały zmienione na włązy zdecydowanie lepszych parametrów, żeby one gdzieś tam się nie wybijały w kolejnych latach i nie sprawiały uciążliwości. Następnie został poszerzony chodnik, który jest po stronie POLOmarketu oraz dodatkowo została wymieniona nawierzchnia bitumiczna w kierunku ulicy Broniewskiego, czyli całe skrzyżowanie. PZD weszło z ulicy Wrocławskiej w kierunku ulicy Broniewskiego. To są te koszty i te środki.

Radny Tomasz Gatner zapytał o kompleksowy koszt remontu ulicy Wrocławskiej, o długość tego odcinka i prace, które zostały tam wykonane.

Dyrektor Maciej Hojeński poinformował, że długość odcinka wynosi 1700 m. A jeżeli chodzi o kompleksowy koszt odcinka, to odpowiedzi może udzielić Skarbnik, ponieważ umowa jest związana z Powiatem. Natomiast jeżeli chodzi o wykonane prace to frezowanie nawierzchni warstwa wiążąca, wymiana pokryw nastudziennych, regulacja wpustów ulicznych, regulacja skrzynek zaworów wodnych, regulacja skrzynek zaworów gazowych i też wymiana tych zaworów, następnie montaż oświetlenia dedykowanego na przejściach dla pieszych, wykonanie wzmocnienia międzywarstwowego pomiędzy warstwą ścieralną, a warstwą wiążącą w postaci specjalnych siatek, które wzmacniają nawierzchnię, poszerzenie chodników, malowanie grubowarstwowe urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego. PZD nie wchodził w zakres związany z chodnikami i ciągiem pieszo rowerowym, w związku z czym musiał utrzymać istniejący poziom niwelacji tej drogi.

Skarbnik poinformował, że całkowita wartość tego projektu to 2 462 000 zł. Dofinansowanie jest na poziomie 1 085 000 zł, czyli wkład własny 1 000 376.

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad poprawkami do uchwały.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Za głosowało – 16.

Przeciw – 0.

Wstrzymało się od głosu – 0.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 8.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Za głosowało – 16.

Przeciw – 0.

Wstrzymało się od głosu – 0.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 9.

Uchwała Nr IV/14/2024 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie zmiany uchwały Nr LXVII/356/2023 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2024 została podjęta – zał. nr 10.

### **9. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR LXVII/355/2023 RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO Z DNIA 28 GRUDNIA 2023 R. W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU KĘPIŃSKIEGO.**

Uzasadnienie przedstawił Skarbnik Marcin Trojak

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad poprawkami do uchwały.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Za głosowało – 16.

Przeciw – 0.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Za głosowało – 16.

Przeciw – 0.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12.

Uchwała Nr IV/15/2024 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie zmiany uchwały Nr LXVII/355/2023 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kępińskiego. zał. nr 13.

## **7. PRZEDSTAWIENIE PRZEZ ZARZĄD POWIATU RAPORTU O STANIE POWIATU KĘPIŃSKIEGO ZA 2023 ROK**

Przewodniczący poinformował, że raport został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Powiatu. Następnie oddał głos Staroście, która przedstawiła raport w formie prezentacji.

Po przedstawieniu raportu Starosta podziękowała wszystkim, którzy brali bezpośredni udział w montowaniu tego raportu oraz wicestaroście, członkom Zarządu poprzedniej kadencji i radnym VI i VII kadencji.

Raport o stanie Powiatu Kępińskiego za 2023 rok stanowi załącznik nr 14.

## **8. DEBATA NAD RAPORTEM O STANIE POWIATU KĘPIŃSKIEGO ZA 2023 ROK**

Po omówieniu przez Starostę raportu Przewodniczący poinformował, że ustawa o samorządzie powiatowym dopuszcza możliwość uczestniczenia w debacie nad raportem mieszkańców powiatu, pod pewnymi warunkami, jednak do dzisiaj nikt z mieszkańców się nie zgłosił, zatem w debacie będą uczestniczyć sami radni.

Radny Maciej Baciński odnosząc się do raportu, stwierdził, że czuje dysonans wewnętrzny, bo z jednej strony wszystko widzi w różowych kolorach - multum inwestycji, rozwijający się Powiat, a z drugiej strony słyszy głosy mieszkańców, którzy się skarżą, że nikt ich nie słucha. Radny ma na myśli zwykłą rozmowę z mieszkańcami. Ma też obraz drogi wjeżdżając z Powiatu Ostrzeszowskiego do Kępińskiego gdzie czuje się jakby przekraczał wschodnią granicę kilka lat temu. Nie chcąc skrzywdzić wysiłków Zarządu poprzedniej kadencji, ani też skrzywdzić mieszkańców, którzy liczą na radnego, że będzie on głośno artykułował ich interesy w Radzie Powiatu Kępińskiego radny postanowił się wstrzymać podczas tego głosowania, wierząc, że Zarząd ze Starostą na czele w przyszłym roku pozwoli mu z czystym sumieniem zagłosować za udzieleniem wotum zaufania i absolutorium.

Starosta zwróciła uwagę że radny jest radnym powiatowym i powinien wziąć pod uwagę mieszkańca każdego powiatu, a tu punktem działania Zarządu jest cały powiat i wszystkie drogi są bardzo ważne. Dodała że domyśla się, iż radnemu chodzi o Rzetnię. Poinformowała, że odbyło się spotkanie robocze z Burmistrzem i jest na to pomysł jak tę drogę wyremontować. A z mieszkańcami Rzetni Starosta umówiona jest na kolejne rozmowy.

Radny Maciej Baciński zaznaczył, że zabiera głos nie tylko w imieniu mieszkańców Rzetni ale wszystkich mieszkańców Powiatu Kępińskiego, którzy korzystają z tej drogi, jak i korzystają z tej drogi mieszkańcy z terenu ostrzeszowskiego, wieruszowskiego i ma nadzieję, że obecny Zarząd podejmie działania w tym kierunku.

Radny powtórzył, że nie ma pretensji do obecnego Zarządu, ale ma uwagi do poprzedniego Zarządu.

Starosta zauważyła że pozyskane środki to kwota 125 000 000 i ta ilość co miała być zrealizowana została zrealizowana.

Radny Tomasz Gatner powiedział, że analizując sprawozdanie z wykonania budżetu jak i przedstawioną na ten temat prezentację zwrócił uwagę na malejące dochody Powiatu z tytułu wpływów podatkowych typu PIT i CIT. W roku 2023 była to kwota 23 000 000, w 2021 r. było to 28 000 000, spadek o prawie 5 mln czyli 17 %. Po stronie wydatków to co rośnie szybciej niż w innych samorządach, to wzrost wydatków bieżących 82 000 000 w roku 2023, w roku 2021 mamy wzrost o 21 000 000, 35 %. Na wzrost wydatków bieżących na pewno wpłynęło brak finansowania oświaty. W 2021 r. to było brak 2 500 000, w roku 2023 to było 4,1 mln zł.

W tym miejscu Przewodniczący poprosił radnego aby zabrał głos w następnym punkcie gdzie będzie omawiane sprawozdanie finansowe i budżet.

Radny postanowił kontynuować temat w tym punkcie.

W latach 2018-2023 braki w finansowaniu oświaty kształtowały się na poziomie 15 000 000.

Braki występowały też w finansowaniu ośrodka pomocy społecznej, w roku 2021 w roku brakowało ok. 500 tys. , w roku 2023 – 750 tys. W latach 2018-2023 braki kształtowały się na poziomie 3,6 mln zł.

Było dużo inwestycji, ale trzeba pamiętać, że część zadań miała kumulację w roku 2023, część kwot się przesunęła na rok 2023, stąd ta kwota jest taka pokaźna.

Radny zwrócił uwagę na drogę Laski – Mroczeń, która ma 4 tys. pojazdów na dobę, gdzie została zrobiona tylko nakładka. Nie zostały wykupione grunty, nie wybudowano ścieżki. Do dzisiaj jest procedowana dokumentacja na ścieżkę.

Radny odniósł się do słów Starosty, że kluczowe jest dbanie o bezpieczeństwo mieszkańców i tu się radnemu nie zgadza, ponieważ na tym odcinku gdzie jest największe natężenie nie została zbudowana dla mieszkańców ścieżka pieszo-rowerowa.

Co do szpitala to patrząc na obiektywną oceną punktową dotyczącą sytuacji finansowej, to mamy 32 punkty za rok za 2022, 33 punkty za rok 2023, poniżej 50 % możliwych punktów do zdobycia, czyli praktycznie bez większych zmian. Też radny od kilku lat wnioskuje o wiele rzeczy. To co wywołuje uśmiech to brakujący chodnik. W tym roku chodnik ma być robiony i to jest dobra wiadomość.

Radny widział w wykonaniu na wykupy gruntów pod wszystkie inwestycje drogowe kwotę 1 400 000 i nie zostało wykonane w 100%, więc za te środki, które były na to przeznaczone na to zadanie wydane zostało 70%.

Jaki był powód, że nie został zrealizowany wykup tych gruntów. Rok opóźnienia raczej nie pomaga w wykupie gruntów, a powoduje, że jest drożej.

Starosta odnośnie drogi Laski-Mroczeń odpowiedziała, że tyle ile było funduszy to w takim standardzie nakładka została wykonana, a jeśli chodzi o ścieżkę to nie było projektu.

To dzieje się teraz, dzieją się wykupy, więc w najbliższych latach jeśli będą środki to będzie wykonana ta ścieżka. Co do projektu chodnika, o który radny wnioskował, to się w tej chwili dzieje.

Co do wykupu gruntów, to Skarbnik wyjaśnił, są to procedury ZRID. Część mieszkańców odwołała się od wydanych decyzji stąd też nie było możliwości wypłacenia odszkodowań w roku 2023. Te środki nie przepadły, one weszły w nadwyżkę. W zeszłym roku wykupiony został Mroczeń Żurawiniec i na ten rok pozostały do wykupu grunty pod ścieżkę Mroczeń-Laski.

Co do wydatków i dochodów bieżących, to zgadza się, że wydatki bieżące rosną szybciej niż dochody bieżące, tylko to nie jest nasza wina. To jest zmiana systemowa, która została wprowadzona. W tej chwili w Ministerstwie trwają prace nad nową ustawą o dochodach jst, która będzie opierała nasze wpływy na faktycznych dochodach mieszkańców przed odliczeniami. Zobaczymy jak to będzie w praktyce. Ze szkoleń wynika, że samorzady na tym zyskają, ale nikt nie potrafi powiedzieć ile. W tej chwili płacimy janosikowe i pewnie będziemy je nadal płacić, bo też jest taki zapis, że bogatsze samorzady będą pomagać biedniejszym.

I tutaj jest taki problem z janosikowym, że ono jest na poziomie 4 mln i to wchodzi w wydatki bieżące, stąd też obciąża to nam wskaźniki.

Natomiast część zadań, na które pozyskaliśmy środki w zeszłym roku była finansowana wydatkami bieżącymi.

W tym roku mamy ulicę Wrocławską, która jest remontowa, stąd też ten udział wydatków bieżących jest wyższy. I podwyżki płac, które są też niezależne. Ustawowo jest zwiększenie wartości najniższej krajowej, co pociąga za sobą podwyżki dla pracowników.

Ponieważ więcej zgłoszeń o zabranie głosu nie było Przewodniczący zamknął debatę informując, że debata nad raportem kończy się udzieleniem Zarządowi wotum zaufania.

## **9. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA ZARZĄDOWI POWIATU KĘPIŃSKIEGO WOTUM ZAUFANIA.**

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący poinformował, że w projekcie uchwały, którą radni otrzymali, w uzasadnieniu jest sformułowanie że debata odbyła się „wraz z udziałem mieszkańców”. Ponieważ nikt się nie zgłosił, to sformułowanie zostanie skreślone z uzasadnienia uchwały.

Następnie Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kępińskiego wotum zaufania.

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych

Głosy za – 10

Wstrzymało się od głosu – 6

Przeciw – 0.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15.

Uchwała Nr IV/16/2024 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kępińskiego wotum zaufania została podjęta – zał. nr 16.

Przewodniczący poinformował, że do kolejnych dwóch uchwał tj. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok oraz w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Kępińskiego, została przygotowana prezentacja, która była przedstawiona i omówiona na ostatniej debacie i zwrócił się do radnych czy są pytania lub uwagi.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej radną Alinę Puchałę o przedstawienie oceny realizacji budżetu za 2023 rok poprzez odczytanie uchwały Komisji. Dodał, że ze względu na to, iż uchwała Komisji Rewizyjnej wraz z opinią i uzasadnieniem została radnym wcześniej przesłana w materiałach sesyjnych, proponuje odczytać tylko treść uchwały Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alina Puchała odczytała uchwałę Komisji Rewizyjnej, która pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu powiatu za rok 2023.

Uchwała Komisji Rewizyjnej nr 1/2024 z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie opinii o wykonaniu budżetu powiatu i wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Kępińskiego za rok 2023 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Przewodniczący poinformował, że kolejny punkt procedury dotyczy przedstawienia uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kępińskiego z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok. Z uwagi na to, iż przedmiotowa opinia również została doręczona radnym w materiałach sesyjnych Przewodniczący zaproponował aby jej nie odczytywać. Jednocześnie zwrócił się do radnych czy mają pytania co do przedmiotowej opinii.

Pytań nie zgłoszono.

Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Kolejny punkt w procedurze dotyczy uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Kępińskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Kępińskiego za 2023 r. wraz z informacją o stanie mienia Jednostki i objaśnieniami.

Radni również tę uchwałę otrzymali w materiałach sesyjnych, więc Przewodniczący zaproponował aby jej nie odczytywać, chyba, że są pytania do tej opinii.

Pytań nie zgłoszono.

Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 19 do protokołu.



Przewodniczący otworzył dyskusję w przedmiocie udzielenia Zarządowi Powiatu Kępińskiego absolutorium i w pierwszej kolejności poprosił radnego Krzysztofa Godka Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Radny Krzysztof Godek odczytał opinię Komisji Budżetu i Finansów, która po analizie wymienionych w opinii dokumentów oraz w związku z brakiem uwag pozostałych komisji stałych Rady pozytywnie zaopiniowała przedłożone przez Zarząd sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Kępińskiego za 2023 rok.

Opinia Komisji Budżetu i Finansów została złożona do protokołu - zał. nr 20.

Przewodniczący zwrócił się do radnej Renaty Gość Przewodniczącej Klubu Radnych Nasz Powiat o przedstawienie opinii Klubu.

Przewodnicząca Klubu Renata Gość odczytała opinię Klubu Radnych „Nasz Powiat”, który jednoznacznie i pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Kępińskiego za rok 2023, co zostanie wyrażone w głosowaniu za przyjęciem i zatwierdzeniem sprawozdania oraz udzieleniem absolutorium Zarządowi Powiatu Kępińskiego za rok 2023.

Opinia Klubu Radnych Nasz Powiat została przekazana do protokołu – zał. nr 21.

Następnie Przewodniczący zwrócił się do radnego Marka Potarzyckiego Przewodniczącego Klubu Radnych „Przyszłość Powiatu” o przedstawienie opinii Klubu, który nie dopatrył się nieprawidłowości czy jakichkolwiek uchybień ze strony Zarządu i pozytywnie zaopiniował wykonanie budżetu Powiatu Kępińskiego za rok 2023 i zgłasza za udzieleniem absolutorium Zarządowi Powiatu Kępińskiego za rok 2023 rok.

Opinia Klubu „Przyszłość Powiatu” została przekazana do protokołu -zał. nr 22.

Pytań ani uwag do uchwał nie zgłoszono.

#### **10. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO WRAZ ZE SPRAWOZDANIEM Z WYKONANIA BUDŻETU ZA 2023 ROK**

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok.

Przewodniczący stwierdził, że w głosowaniu brało udział 16 radnych.

Głosy za -16.

Wstrzymało się od głosowania -0.

Przeciw- 0.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23.

Uchwała Nr IV/17/2024 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem w wykonania budżetu za 2023 r. została podjęta- zał. nr 24.

#### **11. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA ABSOLUTORIUM ZARZĄDOWI POWIATU KĘPIŃSKIEGO.**

Przewodniczący odczytał uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Kępińskiego ze względu na jej wagę. Następnie przeprowadził głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Głosy za -11.

Wstrzymało się od głosowania – 5.

Przeciw – 0.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25.

Uchwała Nr IV/18/2024 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Kępińskiego została podjęta- zał. nr 26.

Przewodniczący złożył Zarządowi gratulacje.

Przewodniczący ogłosił 15- minutową przerwę.

Po przerwie wznowił obrady. Udzielił głosu Staroście, która podziękowała za udzielenie absolutorium.

## **12. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W KĘPNIE ZA ROK OBROTOWY 2023.**

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie Beata Andrzejewska.

Radna Agnieszka Kubot-Krawczyk zapytała czy były zastrzeżenia do sprawozdania finansowego ze strony biegłego rewidenta.

Dyrektor Beata Andrzejewska odczytała opinię dotyczącą sprawozdania z działalności na podstawie wykonanej w trakcie badania prac. Przedmiotowe sprawozdanie jest zgodne z informacjami zawartymi w sprawozdaniu finansowym. Nie stwierdzono w sprawozdaniu z działalności istotnych zniekształceń. Rok 2023 był dla SPZOZ pierwszym rokiem, w którym od kilku lat, gdzie nastąpiło zrównanie osiągniętych przychodów z poniesionymi kosztami. Poniesiona strata to 9900 zł. W roku 2023 w szpital wprowadził na dużą skalę inwestycję polegającą na przebudowie, rozbudowie istniejących oddziałów szpitalnych.

Radna Agnieszka Kubot-Krawczyk zapytał czy jednostka tworzy obecnie rezerwy na świadczenia pracownicze.

Dyrektor SPZOZ poinformowała, że zgodnie z decyzją biegłej rewident szpital nie tworzy.

Radna Agnieszka Kubot-Krawczyk zauważyła, że to też istotnie wpływa na wynik finansowy, więc gdyby ta informacja została uwzględniona na pewno wynik finansowy nie byłby tak doskonały. To bardzo istotna informacja i to nie są też małe pieniądze, jeżeli chodzi o szpital, więc takie rezerwy na pewno by w znacznym stopniu wpłynęły na tę sytuację finansową.

Radna znalazła też informację, że zostały środki trwałe sprzedane bądź zlikwidowane w 2023 roku o łącznej wartości 1 766 235,79 zł. Jakże to były środki, bo kwota jest dosyć duża, więc co uległo likwidacji bądź sprzedaży.

Dyrektor wyjaśniła, że to są środki niesprzedane, raczej likwidowane środki trwałe przy przyjmowaniu nowych. Ale takie informacje przekaze.

Radna Agnieszka Kubot-Krawczyk odniosła się do informacji, że w 2023 roku w rozliczeniach międzyokresowych czynnych wynosiły one 253 861,20 zł, natomiast w 2022 roku ta kwota wynosiła zaledwie 28 759,60 zł i dotyczyło to głównie ubezpieczeń majątkowych i OC i zapytała więc czy we wcześniejszych latach majątek nie był ubezpieczony.

Dyrektor SPZOZ odpowiedziała, że majątek zawsze był ubezpieczony. Natomiast skąd taka różnica w tych kwotach to pytanie do głównego księgowego i jeżeli radna chce to taką informację szpital przekaze, natomiast majątek, jest zawsze ubezpieczony.

Radna Agnieszka Kubot-Krawczyk poprosiła o tę informację i zapytała jaki był wynik akredytacyjnego postępowania, sprawozdania i jaki wynik otrzymał szpital 4 lata temu, jaki to był procent.

Dyrektor SPZOZ odpowiedziała że 81.

Radna Agnieszka Kubot-Krawczyk odnosząc się do tej odpowiedzi stwierdziła, że szpital wypiękniał, są odnowione oddziały, wiadomo, że mamy kilka rzeczy do roboty, jednak obecnie był oceniany nowy blok i nowa sterylizatornia, i te nowe oddziały, więc które standardy z tych 211 podzielonych na 15 rozdziałów nie zostały jednak spełnione, że ten wynik mimo poprawy infrastruktury nie został poprawiony.

Dyrektor odpowiedziała, że raport jest bardzo obszerny, ale może go udostępnić. Dodała że nie jest tylko oceniany standard i mury szpitala, jakość opieki nad pacjentem i odczytała podsumowanie raportu.

Radna Agnieszka Kubot-Krawczyk poprosiła o udostępnienie raportu.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie:

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Za głosowało – 14

Wstrzymało się od głosu -2

Przeciw – 0.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 27.

Uchwała Nr IV/19/2024 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie za rok obrotowy 2023 została podjęta- zał. nr 28.

### **13. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OCENY SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W KĘPNIE ZA ROK 2023.**

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie Beata Andrzejewska, która na wstępie wróciła do poprzedniego pytania dotyczącego akredytacji w

szpitalu. Poinformowała, że rzeczywiście wartość się nie zmieniła, natomiast szpital musiał wykonać ogromną pracę, ponieważ pracownik, który był pełnomocnikiem dyrektora do spraw zarządzania jakością w szpitalu, po zakończeniu swojej pracy niestety nie zostawił żadnych dokumentacji w formie elektronicznej.

Następnie Dyrektor przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Za głosowało – 13.

Wstrzymało się od głosowania 3.

Przeciw – 0.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 29.

Uchwała Nr IV/20/2024 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie za rok 2023 została podjęta- zał. nr 30.

#### **14. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI POWIATOWEGO ZARZĄDU DRÓG W KĘPNIE ZA 2023 R.**

Sprawozdanie radni otrzymali w materiałach sesyjnych.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad sprawozdaniem,

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Za głosowało – 16.

Przeciw – 0.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 31.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Kępnie za 2023 r. zostało przyjęte – zał. nr 32.

#### **15. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI POWIATOWEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ ZA ROK 2023.**

Przedmiotowe sprawozdanie radni otrzymali w materiałach sesyjnych.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad sprawozdaniem.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Za głosowało – 16.

Przeciw – 0.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 33.

Sprawozdanie z działalności z działalności Powiatowej Biblioteki Publicznej za rok 2023. zostało przyjęte przez Radę Powiatu - zał. nr 34.

#### **16. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH.**

Przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie złożono interpelacji ani zapytania.

Następnie zapytał czy ktoś z radnych chciałby zgłosić interpelacje lub zapytanie.

Na sesji nie złożono interpelacji ani zapytania.

#### **17. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE.**

Dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kępnie Wiesław Walas poinformował, że Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kępnie otrzymała na 3 lata certyfikat. Może używać loga "najlepsze w Polsce" za promowanie twórczych dokonań mieszkańców regionu i działania na rzecz czytelnika niepełnosprawnego. W maju bibliotekarze byli na pierwszej gali literackiego konkursu wielkopolskich czytelników i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kępnie znalazła się w gronie 10 szczęśliwców, bibliotek z terenu Wielkopolski.

Radna Agnieszka Kubot-Krawczyk zabrała głos w kwestii pisma, które w maju było kierowane przez radnego gminnego Tomasza Lebka w zakresie ulicy Poznańskiej i zapytała czy są jakieś szanse na to aby poprawić ten stan zadrzewienia, ewentualnie ławeczki, bo to jednak ulica wjazdowa do naszego miasta. Czy mamy szansę na poprawę jej estetyki, czy też zwiększenie chociażby ilości tych miejsc do wypoczynku dla przechodzących spacerem mieszkańców.

Odpowiedzi udzielił Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Maciej Hojeński który poinformował, iż stan tego drzewostanu to są opady, które nie utrzymały się po nasadzeniach. To były nasadzenia wykonane w ramach realizacji inwestycji drogowych, a dokładnie ulica Osińska, Osiny. Tam gdzie było można zostały nasadzone drzewa. Gdzie już pas nie miał swojej odpowiedniej szerokości nie można było sadzić, więc PZD chciał te drzewa zostawić, utrzymać na terenie Miasta i Gminy Kępno. Został zgłoszony fakt stanu technicznego drzewostanu firmie realizującej tą inwestycje. Przez okres wiosny zostały zostawione z tego względu, że ogrodnik z firmy, która wykonywała nasadzenia wypowiedział się, iż drzewa są z gatunku lipa drobnolistna, one nieraz chorują po na sadzeniu i potrafią jeszcze odbić po sezonie zimowym. Tak się nie stało. PZD kontaktował się z firmą. Dokona ona przeglądu stanu technicznego i wymieni uszkodzone drzewa. Z tego też powodu Dyrektor nie chce ich kasować, ponieważ to zawsze są problemy czy drzewo było, nie było, albo może mechaniczne uszkodzenie czy też się nie przyjęło. Po posadzeniu drzew PZD w ramach pionu drogowego dokonywało nawodnień.

Radny Tomasz Gatner odniósł się do informacji podanej przez Dyrektor SPZOZ w Kępnie w sprawie badań mammograficznych, które są często prowadzone w gminach, że szpital kępiński prowadzi działania promocyjne tego typu badań. Czy te działania, podjazdy mammobusów w poszczególnych gminach, to są działania spójne, czy to są działania konkurencyjne do kępińskiego szpitala. Pytają się o to mieszkańcy. Radny prosi o rozwinięcie tej kwestii.

Dyrektor SPZOZ w Kępnie Beata Andrzejewska wyjaśniła, że są to jakby działania równoległe. Natomiast szpital ma nowoczesną cyfrową pracownię mammograficzną. Badania odbywają się przede wszystkim w bardzo komfortowych warunkach, zapewniając intymność dla pacjentki, możliwość wyjaśnienia wszelkich wątpliwości, a w razie złych wyników czy jakichkolwiek wątpliwości pacjentki mogą być skierowane na dalsze badania, na przykład ultrasonograficzne w szpitalu i ocenę przez radiologa. Mogą być przekierowane dalej od razu do pracowni onkologicznej, do poradni onkologicznej i ewentualnie dalej być objęte opieką i skierowane we właściwe miejsce. Natomiast nie do końca te warunki jakościowe spełniają mammobusy, więc szpital podjął współpracę także na Radzie Społecznej bardzo mocno z wójtami i ten temat będzie realizowany wspólnie z przedstawicielami gmin.

Radny Tomasz Gatner dopytał o kwestie finansowe, bo może one tutaj też wchodzi w grę. Chodzi o kwestie odpłatności pacjentek. Czy one w jakimkolwiek miejscu występują, czy nie występują, czyli że to są działania delikatnie mówiąc konkurencyjne dla naszego kępińskiego szpitala, bo wszystkim nam zależy na tym, żeby te finanse się poprawiły. Gdzie mamy promować ten sposób badań czy w kępińskim szpitalu, czy w mammobusach.

Dyrektor SPZOZ w Kępnie odpowiedziała, że warto docenić to, co już jest zrobione w szpitalu i to co się dzieje, natomiast dużo zależy od czynników niezależnych od szpitala tak, jak chociażby płatność za nadwykonania. Natomiast jeżeli chodzi o program profilaktyki w zakresie mammografii, jest to program bezpłatny dla pań w wieku 45-74. Poza tą kategorią wiekową można skorzystać na przykład ze skierowania z poradni położniczo-ginekologicznej i onkologicznej, innych poradni i wtedy też jest to finansowane przez poradnie, oczywiście w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. W pozostałym zakresie są to badania odpłatne.

Wicestarosta zauważyła, że jeżeli mówimy o profilaktyce zdrowia to nie możemy mówić o konkurencyjności, czyli kto komu zabiera pacjentów. Są różne sytuacje i badania profilaktyczne muszą być dostępne dla wszystkich mieszkańców w zależności od tego, gdzie mieszkają. Niektórzy chcą skorzystać z tych badań, o których mówiła pani dyrektor w szpitalu. Tam, gdzie są bardzo dobre warunki. Warunki są również przygotowane w mammobusach. Jeśli są panie, które chcą skorzystać, dajmy im też taką możliwość, bo każde badanie to niejednokrotnie jedno życie ludzkie więcej.

Radny Krzysztof Godek poinformował, że jeżeli chodzi o udział gmin w organizacji mammobusów, co też należy podkreślić, to bardzo często przyjazdy mammobusów organizowane są przez poszczególne fundacje, które są finansowane czy też z NFZ, czy są finansowane z innych środków często również europejskich, muszą wyrobić odpowiednie normy pacjentów. Te programy są bardzo często rozbite na lokalizacje i gminy są o tym informowane. Proszą o wyznaczenie miejsca. Gminy te miejsca udostępniają, by nie ograniczać działań profilaktycznych wobec mieszkańców, aczkolwiek, jeżeli ktokolwiek dzwoni

czy kieruje do gminy Kępno pytanie związane z profilaktyką raka piersi, to Gmina wskazuje, które na mammografy, którymi dysponuje szpital, choćby ze względu na to, że następnie nie tylko sam proces badania odbywa się troszkę bardziej komfortowo, ale jest szybszy dostęp do wyników i samo ich omówienie odbywa się w sposób bardziej przystępny. Dlatego Gmina Kępno współpracę z kępińską placówką bardzo sobie ceni, nie ograniczając jednocześnie działania mammobusów na terenie gminy. Jeżeli ktoś o takie miejsce prosi, to gwarantując bezpłatną profilaktykę i bezpłatne badania, również je otrzymuje, aczkolwiek o tych wszystkich blaskach i cieniach Gmina stara się informować. No i jak najbardziej wspierać działalność promocyjną szpitala, jeżeli chodzi o profilaktykę czy program 40 plus, czy profilaktykę raka szyjki macicy.

Głos zabrał Przewodniczący, który oznajmił, że dzisiaj jest szczególna sesja - absolutoryjna. Jest ona szczególnie uroczysta, ale też ważna, ponieważ dokonuje podsumowania nie tylko roku poprzedniego, ale też można powiedzieć całej kadencji. Przewodniczący miał przyjemność i zaszczyt współpracować jako wójt z pierwszym starostą panem Jerzym Trzmielcem i wie z jakimi kłopotami i wyzwaniem mierzył się wtedy powiat. Brak środków, inwestycji i w zasadzie tak naprawdę powiat na dorobku. Mijały kadencje, zmieniali się starostowie i dochodzimy do tego momentu, w którym jesteśmy dzisiaj i mijająca kadencja, nie tylko ten zeszły rok, z perspektywy Przewodniczącego jako obserwatora z zewnątrz była tak naprawdę historyczna. Ilość inwestycji, przeznaczonych środków proporcjonalnie do budżetu. Przewodniczący obawia się, że niestety będzie to trudno powielić i utrzymać w tej kadencji, bo tak naprawdę na sukces tego powiatu składa się nie tylko ciężka praca Zarządu.

W tym miejscu Przewodniczący podziękował poprzedniemu Staroście Robertowi Kieruzalowi, Europosła Andżelice Możdżanowskiej, dyrektorom, pracownikom, naczelnikom jak i mieszkańcom, którzy również przyczynili się do tego sukcesu.

Na koniec Przewodniczący poinformował również o posiedzeniu Komisji Statutowej w dniu 27 czerwca o godzinie 14:00.

#### **18. ZAMKNIĘCIE OBRAD.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący o godzinie 13.50 zamknął IV sesję Rady Powiatu Kępińskiego.

Protokołowała

I. Kempieńska 

PRZEWODNICZĄCY RADY

  
Roman Wętyrek